
 Pag. 1 di 6 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. 523  DEL  10/07/2014 

 

 

OGGETTO: Affidamento fornitura annuale  di materiale specialistico (lame –frese) per l’apparecchiatura 

XP3000 in dotazione dell’Unità Operativa Otorinolaringoiatra dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari.                                                                                                              CIG. 58399932AE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  PROVVEDITORATO, ECONOMATO E PATRIMONIO  

   

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

VISTA la L.R. 10/2006 “Tutela della salute e riordino del servizio sanitario della 

Sardegna” 

VISTI  il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R.  207/2010; 

VISTA la nota prot. 2014/6089 del 12.03.2014 del Responsabile dell’Unità Operativa di 

Clinica Otorinolaringoiatra, con la quale si chiede la fornitura annuale, dalla ditta 

Medtronic, di materiale specialistico per l’apparecchiatura XP3000 ( inv. 2282) in 

dotazione alla stessa U.O., precisando che trattasi di materiale precedentemente  

acquisito  con Deliberazione n. 328 del 24.05.2014; 

VISTA  la nota prot. PG/2014/6303 del 14.03.2014 con la quale il Responsabile del 

Servizio Farmaceutico aziendale chiede l’emissione di un nuovo atto 

amministrativo  volto all’acquisizione della fornitura  suddetta; 

CONSIDERATO  che in una successiva nota prot. 2014/11543 il Responsabile dell’Unità Operativa di 

Clinica Otorinolaringoiatra tende a precisare che il suddetto materiale richiesto è 

l’unico compatibile con la suindicata apparecchiatura di proprietà dell’Azienda       

(n. inventario 2282); 

CONSTATATO  che, ricorrendo le condizioni previste dall’art.57, comma 3 – lettera B – del D. Lgs. 

N° 163 del 12/04/2006 – si può provvedere all’acquisto del materiale richiesto 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, con 

la ditta Medtronic  Italia SpA; 



 Pag. 2 di 6 

PRESO ATTO  che il Servizio scrivente con nota protocollo PG/2014/9683 del 24/04/2014, ha 

provveduto a richiedere alla ditta Medtronic Italia SpA la migliore offerta economica 

per la fornitura del materiale occorrente all’U.O. summenzionata; 

VISTA  l’offerta economica prot. n. ITT0002213/14/MS/maiolf del 06.05.2014 della 

suindicata Ditta, parte integrante del presente provvedimento - relativa al materiale 

di cui all’oggetto ed accertato che la spesa relativa ammonta complessivamente a € 

56.796,96 Iva esclusa; 

ACCERTATO che la suindicata spesa è idonea a soddisfare il fabbisogno annuo; 

VISTO che il Servizio scrivente ha provveduto a verificare la congruità dei prezzi offerti, 

esaminando i prezzi praticati nella precedente fornitura del 2012 ; 

 

PROPONE 

- di affidare alla ditta Medtronic Italia S.p.A.., corrente in Milano, la fornitura del materiale sottoelencato:  

Quantit

à (n.) 

Descrizione CODICE Prezzo 

unitario 

Prezzo 

complessivo 

250 Lame tricut ruotabili M4 4.0mm  

188C/TUBO irrigazione –  cod. 1884004HR 

1884004HR € 149,42 € 37.355,00 

10 Lame tricut ruotabili M4 3.5 mm 

cod.1883504HR 

1883504HR € 149,42 € 1.494,20 

50 Lame curve rad 60 ruotabili M4  4.0 mm 1884016HR € 182,90 € 9.145,00 

10 Fresa curva diamantata M4 70° 5mm  

velocità – cod. 1885078HSE 

1885078HSE € 241,80 € 2.418,00 

1 Fresa curva M4 4mm x 15cm  

cod.1883277HSE 

1884075HSE € 225,68 € 225,68 

1 Fresa curva diamantata M4 40° 3.2 mm 

velocità – cod. 1883277HSE 

1883277HSE € 225,68 € 225,68 

3 Fresa rotonda protetta  4.5 mm  1884560HSE  € 217,00 € 651,00 

3 Lama curva RAD 120 3.5 mm  1883517 € 167,40 € 502,20 

3 Frese curve rad 55 3.6mm  1883670HS € 235,60 € 706,80 

3 Frese curve rad 40° 3.0mm  1883070HS € 217,00 € 651,00 



 Pag. 3 di 6 

9 Frese curve diamantate 15° 5.0mm 

cod.1885061HS 

1885061HS € 235,60 €  2.120,40 

6 Frese curve P/DCR 4.0mm 1884068HS € 217,00 1.302,00 

                                                                                                                                                                                  

- di dare atto che la spesa complessiva di € 56.796,96  + Iva 22%  (= € 12.495,33), totale ivato  € 69.292,29, 

dovrà gravare sul conto di spesa n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” del 

corrente esercizio economico; 

-di incaricare il Servizio Farmacia  alla emissione dei relativi ordini alle ditta affidataria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO,  

ECONOMATO E PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

 

 

 

 

 

 

 

Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio                           Estensore dott. Giacomo Pittalis 

                                                                                                           RUP/P.O. Dott.ssa Vittoria Carta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Pag. 4 di 6 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

L'anno duemilaundici, il giorno dieci del mese di Luglio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 

Ospedaliero-Universitaria. 

 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università di 

Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 2007, 

con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari; 

VISTO il Decreto n. 43 del 07 aprile 2011, con il quale il Presidente della Regione 

Sardegna nomina il dott. Alessandro Carlo Cattani, Direttore Generale della 

Azienda Ospedaliero- Universitaria di Sassari;   

TENUTO CONTO  che il Dott. Alessandro Carlo Cattani ha assunto le funzioni di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero -Universitaria di Sassari  il giorno 07 aprile 2011, data di 

stipulazione del relativo contratto;  

PRESO ATTO della proposta di deliberazione avente per oggetto: affidamento fornitura di 

materiale specialistico (lame – frese)  per l’apparecchiatura XP3000 in dotazione 

dell’Unità Operativa Otorinolaringoiatra dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari; 

 
PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che 

lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 

20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di 

efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 241/90, come modificato dalla 

Legge 15/2005;  

PRESO ATTO       che Il Direttore Amministrativo  e  il  Direttore Sanitario ,  sottoscrivendo  il        

presente  provvedimento,  esprimono  parere favorevole 

  

D E L I B E R A  

 

Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente, di adottare la proposta di 

deliberazione  di cui sopra e conseguentemente: 

- di affidare alla ditta Medtronic Italia S.p.A., corrente in Milano, la fornitura annuale del materiale  



 Pag. 5 di 6 

sottoelencato:  

Quantità 

(n.) 

Descrizione CODICE Prezzo 

unitario 

Prezzo 

complessivo 

250 Lame tricut ruotabili M4 4.0mm  188C/TUBO 

irrigazione – cod. 1884004HR 

1884004HR € 149,42 € 37.355,00 

10 Lame tricut ruotabili M4 3.5 mm 

cod.1883504HR 

1883504HR € 149,42 € 1.494,20 

50 Lame curve rad 60 ruotabili M4  4.0 mm 1884016HR € 182,90 € 9.145,00 

10 Fresa curva diamantata M4 70° 5mm  velocità 

– cod. 1885078HSE 

1885078HSE € 241,80 € 2.418,00 

1 Fresa curva M4 4mm x 15cm  

cod.1883277HSE 

1884075HSE € 225,68 € 225,68 

1 Fresa curva diamantata M4 40° 3.2 mm 

velocità – cod. 1883277HSE 

1883277HSE € 225,68 € 225,68 

3 Fresa rotonda protetta  4.5 mm  1884560HSE  € 217,00 € 651,00 

3 Lama curva RAD 120 3.5 mm  1883517 € 167,40 € 502,20 

3 Frese curve rad 55 3.6mm  1883670HS € 235,60 € 706,80 

3 Frese curve rad 40° 3.0mm  1883070HS € 217,00 € 651,00 

9 Frese curve diamantate 15° 5.0mm 

cod.1885061HS 

1885061HS € 235,60 €  2.120,40 

6 Frese curve P/DCR 4.0mm 1884068HS € 217,00 1.302,00 

 

- di dare atto che la spesa complessiva di di € 56.796,96  + Iva 22%  (= € 12.495,33)- totale ivato                     

€ 69.292,29, dovrà gravare sul conto di spesa n° 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale 

sanitario” del corrente esercizio economico; 

-di incaricare il Servizio Farmacia  alla emissione dei relativi ordini alle ditta affidataria.     

               
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott. Alessandro Carlo Cattani 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

      f.to  Dott. Lorenzo Giuseppe Pietro Moretti 

 

 IL DIRETTORE SANITARIO 

f.to Dott. Mario Manca 

 



 Pag. 6 di 6 

 

 

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dell’AOU di Sassari dal 10/07/2014. 

◊  è esecutiva dal giorno della pubblicazione ai sensi della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 

◊  con lettera in data ____/____/____, protocollo n._____, è stata inviata all’Assessorato Regionale  dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale per il controllo di cui all’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10. 

Sassari, ___/____/______                    f.to   Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

 

 

La presente deliberazione: 

◊  è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10, in virtù della 

determinazione del Direttore del Servizio  ________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, 

Sanità e Assistenza Sociale n. ___________________________ del ____/_____/______. 

◊è stata annullata, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 28.07.2006 n. 10 in virtù della determinazione del 

Direttore del Servizio _____________________________ dell’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità e 

Assistenza Sociale n._______________ del ____/_____/_______. 

◊ è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini per il controllo, ai sensi dell’art. 29 della Legge Regionale 

28.07.2006 n. 10. 

Sassari, ___/____/______                              Il Responsabile del Servizio____________________ 

 

Per copia conforme all’originale esistente agli atti dell’AOU di Sassari per uso __________________ 

Sassari ____/_____/_____.                                Il Responsabile del Servizio Affari Giuridici e Istituzionali 

                                                                                          ____________________________________ 

 

 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria 

f.to Dott. ssa Rosa Maria Bellu 

_________________________________________________ 


